
2025 年 12 月 吉日 
お客様各位 

株式会社ロジクエスト 
都市物流本部 

 

東海道新幹線を活用した荷物輸送サービス「東海道マッハ便・超マッハ便」 

を利用した新サービス開始のご案内 

 
平素より弊社の配送サービスをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 
 
この度、弊社はジェイアール東海物流株式会社様の東海道新幹線を利⽤した法人向け荷物輸送サービスで
ある「東海道マッハ便・超マッハ便」を組み入れた、集荷からお届けまでのワンストップ配送サービス（以下「新
サービス」といいます。）のご提供を新たに開始いたしました。 
 
これまでジェイアール東海物流株式会社様が提供されていた「東海道マッハ便」は事前予約を基本としていま
したが、これに加えて、2025 年 9 月 1 日（月）から提供を開始された「東海道超マッハ便」は、当日申込・
当日お届けを実現した緊急輸送サービスで、新たな輸送手段として注目されております。 
 
「東海道マッハ便・超マッハ便」を組み入れた弊社の新サービスでは、東海道新幹線の高速性を活かしたこれ
まで以上にスピード感のある当日緊急配送や、コストを抑えた遠方配送のご提供が可能となり、また、新幹線
費⽤と配送費⽤のご精算を一本化させていただくことでご利⽤いただくお客様の利便性向上にもつながるもの
と考えております。 
 
弊社は、今後ともお客様の満⾜度向上に向けた取り組みに努めてまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧を
賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 
敬具 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 
株式会社ロジクエスト 都市物流本部 

〒100-0004 東京都千代田区大手町二丁目 2-1 新大手町ビル 4Ｆ 
☏ 0120-37-8199 （24 時間対応） https://spot.logiquest.co.jp/ 


